

# **Prima Ejendomme ApS**

Adelgade 60, 1. th., 9500 Hobro

CVR-nr. 11 20 74 99

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

---

Preben Vestergård Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Prima Ejendomme ApS Adelgade 60, 1. th. 9500 Hobro
	CVR-nr.: 11 20 74 99
	Stiftet: 14. september 1987
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Preben Vestergård Nielsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	P. Nielsen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 910.015 kr. mod 1.282.081 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 466.588 kr. mod 735.732 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Året har været præget af påvirkning af COVID-19 på indtægtssiden. Større renoveringsopgaver på flere ejendomme. Samt investering i den grønne omstilling med udskiftning af oliefyr til fjernvarme i flere ejendomme.

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>910.015</b>	<b>1.282.081</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	50.000	18.300
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-361.825</u>	<u>-356.658</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>598.190</b>	<b>943.723</b>
Skat af årets resultat	<u>-131.602</u>	<u>-207.991</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>466.588</u></b>	<b><u>735.732</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>466.588</u>	<u>735.732</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>466.588</u></b>	<b><u>735.732</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	<u>63.850.000</u>	<u>63.800.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.850.000</u>	<u>63.800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>63.850.000</u></b>	<b><u>63.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.824	79.278
Andre tilgodehavender	<u>989.924</u>	<u>448.099</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.052.748</u>	<u>527.377</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.052.748</u></b>	<b><u>527.377</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.902.748</u></b>	<b><u>64.327.377</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.600.109	16.133.521
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.725.109</u></b>	<b><u>16.258.521</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.481.101	5.349.499
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.481.101</u></b>	<b><u>5.349.499</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	36.806.290	37.863.077
	Gæld til pengeinstitutter	2.555.642	1.457.163
	Deposita	832.560	842.260
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.194.492</u>	<u>40.162.500</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.059.000	1.043.354
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	132.239
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.398.165	1.368.724
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	12.540
	Anden gæld	4.881	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.502.046</u>	<u>2.556.857</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.696.538</u></b>	<b><u>42.719.357</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.902.748</u></b>	<b><u>64.327.377</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	15.397.789	15.522.789
Årets overførte overskud eller underskud	0	735.732	735.732
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	16.133.521	16.258.521
Årets overførte overskud eller underskud	0	466.588	466.588
	<b>125.000</b>	<b>16.600.109</b>	<b>16.725.109</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.100	54.200
Andre finansielle omkostninger	334.725	302.458
	<b>361.825</b>	<b>356.658</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	48.080.457	46.617.442
Tilgang i årets løb	0	1.463.015
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>48.080.457</b>	<b>48.080.457</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	15.719.543	15.701.243
Årets opskrivning	50.000	18.300
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>15.769.543</b>	<b>15.719.543</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>63.850.000</b>	<b>63.800.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlige afkastprocent 6,2

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	37.865.290	1.059.000	36.806.290	33.256.000
Gæld til pengeinstitutter	2.555.642	0	2.555.642	0
Deposita	832.560	0	832.560	832.560
	<b>41.253.492</b>	<b>1.059.000</b>	<b>40.194.492</b>	<b>34.088.560</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.120 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 63.850 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i følgende ejendomme:

Matr. nr. 9, Hobro bygrunde, 1.400 t.kr.

Matr. nr. 10, Hobro bygrunde, 600 t.kr.

Matr. nr. 1AX, Nøragergård HgD., Durup 1.300 t.kr.

Matr. nr. 904c, Aalborg Bygrunde, 3.100 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
